
UCHWAŁA NR XIX/179/25 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 231 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Bytomiu uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji 
Pani Z.Rz. w sprawie wydania zgody na demontaż kabiny kąpielowej i montaż wanny 
w lokalu, który przeszedł remont kapitalny w ramach projektu rewitalizacji zabytkowego 
osiedla Kolonia Zgorzelec i przekazuje petycję do Prezydenta Miasta Bytomia 
do rozpatrzenia według właściwości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bytomiu, 
zobowiązując do przekazania petycji i zawiadomienia skarżącego o jej przekazaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej 
 
 

Grzegorz Nowak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74A57752-F600-4C14-979E-D0CD04B8C0C9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bytomiu na posiedzeniach w dniach 
17 czerwca 2025 r. i 21 lipca 2025 r. rozpatrywała petycję Pani Z.Rz. w sprawie demontażu 
kabiny prysznicowej i montażu wanny w lokalu, który przeszedł remont kapitalny w ramach 
projektu rewitalizacji zabytkowego osiedla Kolonia Zgorzelec. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bytomiu po analizie treści petycji, 
wysłuchaniu opinii prawnej i dyskusji uznała, iż Rada Miejska nie jest organem właściwym 
do rozpatrzenia ww. petycji i należy ją przekazać Prezydentowi Miasta Bytomia 
do rozpatrzenia według właściwości, zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (Dz.U. 2018.870 t. j.) Zakres postulatów zawartych w petycji związany 
jest z postępowaniem administracyjnym należącym do kompetencji organu wykonawczego, 
tj. Prezydenta Miasta. 

Rada Miejska w ślad za ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się 
za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji mieszkańców w zakresie postulatów 
kierowanych w petycji i przekazuje petycję do Prezydenta Miasta Bytomia do rozpatrzenia 
według właściwości. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74A57752-F600-4C14-979E-D0CD04B8C0C9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/179/25 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 28 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


